Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Краснохолмская средняя общеобразовательная школа № 1»

Приказ

от 21 марта 2023 года                         г. Красный Холм                                                   № 24/3

О проведении противопожарных

мероприятий при подготовке к работе

лагерей с дневным пребыванием детей

В рамках подготовки к пожароопасному периоду, в целях предупреждения и

обеспечения пожарной безопасности в лагере с дневным пребыванием детей, на

основании постановления Администрации Краснохолмского муниципального округа от

05.05.2023 года № 84 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и

подростков в Краснохолмском муниципальном округе в 2023 году»

приказываю:

1. Начальникам лагерей с дневным пребыванием детей «Дружба» Дрожжениковой

С.В., Момзиной Е.В.:

 пройти обучение и проверку знаний требований пожарной безопасности;

 провести обучение персонала лагерей правилам эвакуации людей в случае

возникновения пожаров до начала смены.

2. Классным руководителям провести занятия по соблюдению требований пожарной

безопасности и правилам поведения при посещении лесов, парков, полей и лугов с

обучающимися до 25.05.2023 года включительно.

3. Воспитателям провести занятия по соблюдению требований пожарной

безопасности и правилам поведения при посещении лесов, парков, полей и лугов с

воспитанниками лагерей в день открытия лагеря.

4. Заместителю директора по АХЧ Селедкиной Л.В.:

 своевременно организовать проведение дератизационных,

дезинфекционных, акарицидных мероприятий, направленных  на

профилактику  инфекционных заболеваний в лагерях с дневным

пребыванием детей и лагере труда и отдыха;

 перед началом каждой смены  обеспечить проведение генеральной уборки

территорий (уборка, обрезка низкорастущих и сухих веток и кустарников,

скашивание травы);

 осуществлять обход внешней территории всех школьных зданий, в том

числе тех, где будут расположены лагеря с дневным пребыванием детей и

лагерь труда и отдыха в течение всего лета.

5. Контроль соблюдения правил пожарной безопасности и исполнения

вышеуказанных мероприятий оставляю за собой.

Директор МБОУ «Краснохолмская сош № 1»                                                       Е.В. Корина

		2023-06-22T09:43:22+0300
	Корина Елена Викторовна